



Eskilstuna kommun
Kommunfullmäktige

2017-03-23

Motion

Stärk arbetet mot korruption, fusk och bedrägeri i Eskilstuna kommun

Fusk och bedrägeri har blivit ett allt större problem i välfärdssamhället. Flera rapporter och utredningar de senaste åren visar på en samstämmig bild av företeelser som utvecklats kring fusk, bedrägeri och korruption. Samhället måste ha en bättre beredskap att möta detta. Det handlar om den långsiktiga trovärdigheten för all skattefinansierad verksamhet.

Korruption, fusk och bedrägeri kan handla om allt från det stora bolaget som gör större vinst för att man inte levererar det man lovat, till enskilda individer som baserar sin kriminella verksamhet på att få ut bidrag från kommunen, till medarbetaren och politikerna som utsätts för press för att fatta vissa beslut som gynnar en eller annan part. Våra system utsätts ofta för stor press när man ska leverera service så snabbt och effektivt som möjligt, samtidigt som man ska göra seriösa bedömningar i enlighet med de regler som finns och den lagstiftning som råder. Här finns uppenbara risker.

Under ett år köper Eskilstuna kommun varor och tjänster för cirka 1000 miljoner kronor. Det är mycket pengar. Frågan vi behöver ställa oss är hur bra vi är på att följa upp våra upphandlingar? Får vi det vi har efterfrågat till den kvalitet vi begärt? Om vi varit missnöjda med en leverantör, byter vi då till en annan, säger vi upp avtalet, eller låter vi det bara fortgå? En utredning som ska titta på hur vi kan undvika fusk och korruption i välfärden behöver bland annat belysa just upphandling.

Eskilstuna kommun kan inte stå ensam i detta arbete. Det krävs erfarenhetsutbyte mellan Sveriges kommuner och ett helhetsgrepp från statens sida om hur man ska stävja att grov organiserad brottslighet använder samhällets strukturer och utsatta människors belägenhet för att roffa åt sig pengar. Det handlar bland annat om det statliga ansvaret kring lagstiftning, myndigheters ansvar, polisens roll och myndighetssamverkan.

Det är mot denna bakgrund viktigt att Eskilstuna kommun ständigt arbetar med att förbättra rutiner, uppföljning och kontroll så att risken för missbruk och fusk kan minimeras. Det är även viktigt med erfarenhetsutbyte med övriga kommuner i Sverige samt en dialog med myndigheter och regering kring lagstiftning, myndighetsansvar och myndighetssamverkan.

Vänsterpartiet yrkar därför att:

- Eskilstuna kommun genomför en utredning och granskning där man ser över hur kommunen ensam och i samverkan med andra aktörer kan stävja risken för korruption, fusk och bedrägerier.
- Utredningen ska granska kommunkoncernens olika verksamheter för att hitta svagheter och riskområden samt se över rutiner, uppföljning och kontroll.
- Utredningen ska belysa viktiga systemfrågor som kommunen bör lyfta till andra myndigheter eller till regeringen och ett erfarenhetsutbyte ska ske med andra kommuner.



- Utifrån utredningen ska en handlingsplan tas fram för att stävja korruption, fusk och bedrägeri inom Eskilstuna kommunkoncern

För Vänsterpartiet

Maria Chergui (V)

Maria Forsberg (V)

Joel Hamberg (V)

Anette Stavehaug (V)

Alar Kuutmann (V)